
UCHWAŁA NR XL/335/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 czerwca 2013 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 j.t.) oraz art. 11 a, ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zmianami: z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 
880; Nr 96, poz. 959; z 2005 r. Nr 33, poz. 289; Nr 175, poz. 1462; z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. 
Nr 199, poz. 1227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; Nr 79, poz. 668; Nr 92, poz. 753; z 2010 r. Nr 47 poz. 278, 
Nr 79 poz. 668; z 2011 r. Nr 230, poz. 1373)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Traci  moc  uchwała  Nr XXI/165/12 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2012 r.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

MR/MR

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: FD0DF67C-6548-465F-B966-B8FB3BB97598. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL /335/ 2013 r.
Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 czerwca 2013 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na  terenie
Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2013 r.

ROZDZIAŁ 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec zwanym dalej Programem, określa zasady opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności zwierząt, jest zgodny z ustawą o ochronie
zwierząt.
§ 2. Celem Programu jest:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
6) usypianie ślepych miotów,
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt,

9) działania edukacyjne.
§ 3. Realizację Programu prowadzi Gmina Miejska Bolesławiec, współpracując z jednostkami
organizacyjnymi gminy oraz innymi podmiotami, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami.

ROZDZIAŁ 2
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 3. 1. Przyjmowanie bezdomnych zwierząt do schroniska pochodzących z terenu Gminy Miejskiej
Bolesławiec realizuje Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze Towarzystwo Opieki nad
Zwierzętami w Polsce o/ Jelenia Góra przy ul. Spółdzielczej 33A, 58-500 Jelenia Góra, którego
administratorem jest Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Jeleniej Górze.
2. Do czasu przewiezienia psów do schroniska, o którym mowa w ust. 1, trafiają one do miejsca czasowego
przetrzymania psów na terenie firmy „Zieleń-Plan” w Bolesławcu przy ul. Kościuszki 27, z którym Gmina
Miejska Bolesławiec ma podpisaną umowę.

ROZDZIAŁ 3
Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 4. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec realizuje
Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom w Bolesławcu, któremu zostało przekazane zadanie publiczne pn.:
„Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – poprawa bytowania wolno
żyjących zwierząt (w szczególności kotów) na terenie miasta Bolesławiec”.
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o którym mowa w ust. 1 obejmuje:

1) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących,

2) dokarmianie,

3) usypianie ślepych miotów wolno żyjących kotów,

Id: FD0DF67C-6548-465F-B966-B8FB3BB97598. Podpisany Strona 1



4) znajdowanie domów tymczasowych dla kotów wolno żyjących.

ROZDZIAŁ 4
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Bolesławiec będzie miało charakter
okresowy, realizowany przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt lub uprawniony podmiot
prowadzący działalność w zakresie wyłapywania zwierząt i transportowania ich do schroniska na
podstawie umowy.
2. Po 14 dniach od odłowienia zwierząt, w przypadku gdy nie znajdzie się dotychczasowy właściciel lub
opiekun, zwierzęta mogą być oddane do adopcji osobom zainteresowanym ich posiadaniem i zdolnym
zapewnić im właściwe warunki utrzymania.

ROZDZIAŁ 5
Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

§ 6. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje Schronisko dla Małych Zwierząt
w Jeleniej Górze.
2. W uzasadnionych przypadkach, przed przewiezieniem zwierząt do schroniska, sterylizację albo kastrację
przeprowadza lekarz weterynarii na zlecenie Gminy Miejskiej Bolesławiec.

ROZDZIAŁ 6
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko dla Małych Zwierząt w
Jeleniej Górze, poprzez przekazanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji osobom
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.
2. Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych za pomocą ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu Miasta
Bolesławiec oraz w prasie lokalnej.
3. Adopcje prowadzą organizacje pozarządowe na zasadzie wolontariatu.

ROZDZIAŁ 7
Usypianie ślepych miotów

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizują:

1) Schronisko, o którym mowa § 3 ust. 1, zlecające zabiegi usypiania ślepych miotów lekarzom

 weterynarii,

2) Gmina Miejska Bolesławiec, w uzasadnionych przypadkach, na postawie zawartej umowy
z lekarzem /ami weterynarii,

3) Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom w Bolesławcu w ramach zadanie publicznego opisanego w
§ 4.

ROZDZIAŁ 8
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 9. Gospodarstwo rolne położone w mieście Bolesławiec przy ul. Zabobrze 80, zapewnia opiekę
bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Miejskiej Bolesławiec.

Id: FD0DF67C-6548-465F-B966-B8FB3BB97598. Podpisany Strona 2



ROZDZIAŁ 9

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z
udziałem zwierząt realizują:

1) Gabinet Weterynaryjny AMICUS S.C. Agnieszka Rosłońska, Jakub Rosłoński przy
ul. Piastów 23b w Bolesławcu, tel. 782-780-131.

2) Przychodnia Weterynaryjna „MARVET” Marta Surdyka przy ul. Staszica 9c w Bolesławcu, tel.
600-825-778.

2. Gmina ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,
posiadających właściciela, wówczas gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga
natychmiastowej pomocy.
3. Właściciel zwierzęcia, które  uległo wypadkowi zobowiązany jest do zwrotu kosztów jego leczenia.

Rozdział 10
Działania edukacyjne

§ 11. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt realizowane jest przez:

1) zachęcanie nauczycieli szkół i przedszkoli z terenu Gminy do włączania treści programowych z

dziedziny ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt

oraz standardami opieki nad zwierzętami,

2) współpracę z istniejącymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest

ochrona zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków aktywizacji mieszkańców Gminy w

ramach działalności w tego typu organizacjach,

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności we współpracy

z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami.

Rozdział 11
Postanowienia końcowe

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie 
na rok 2013 w kwocie 170 000 zł.
2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 
odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów 
oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, 
których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.

Id: FD0DF67C-6548-465F-B966-B8FB3BB97598. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Aktami prawnymi regulującymi postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi są:

ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2012 r.
Nr 391) – w art. 3 ust. 2 pkt 14 określono, że gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie
i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności do zapobiegania bezdomności zwierząt
na zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt;

ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) –
art. 11 ust. 1 i 11a.

W związku z zapisem art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt, rada gminy obowiązana jest w drodze
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, obejmujący swoim zakresem:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

- odławianie bezdomnych zwierząt;

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

- usypianie ślepych miotów;

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt.

Uchwalenie przez gminę Programu, ma przyczynić się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Projekt
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt został
zaopiniowany przez:

- właściwego powiatowego lekarza weterynarii,

- organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,

- dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich.

Środki finansowe planowane na realizację Programu w 2013 r. wynoszą 170 000 zł brutto
(w tym dotacja celowa zadań zleconych Stowarzyszeniu Pomocy Zwierzętom w Bolesławcu w wysokości
40 000 zł, w ramach zawartej umowy na realizację zadania publicznego pn.: „Ekologia i ochrona ochrony
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – poprawa bytowania wolno żyjących zwierząt (w
szczególności kotów) na terenie miasta Bolesławiec”).

W dniu 27 marca 2013 r. Rada Miasta Bolesławiec podjęła uchwałę Nr XXXV/292/2013 w sprawie
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec na 2013 r. Uchwała została doręczona Wojewodzie Dolnośląskiemu
za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) w dniu 2 kwietnia
2013 r. Podczas badania legalności uchwały ww. organ nadzoru stwierdził jej nieważność w całości.
Istotnym błędem był zapis § 6 pkt 1 załącznika do uchwały będącego Programem opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, iż „odławianiu i umieszczaniu zwierząt
bezdomnych w schronisku na postawie uchwały Nr III/37/02 z dnia 18 grudnia 2002 r. w sprawie zasad
i warunków wyłapywania na terenie Miasta Bolesławiec bezdomnych zwierząt i zapewnienia im
właściwej opieki”. Organ stwierdził, że przywołana wyżej uchwała została podjęta na podstawie
art. 11 ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt w brzmieniu obowiązującym do dnia 31 grudnia 2011 r. Obecnie
zgodnie z art. 11 a o odławianiu bezdomnych zwierząt decyduje wyłącznie program opieki nad

Id: FD0DF67C-6548-465F-B966-B8FB3BB97598. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Po otrzymaniu rozstrzygnięcia nadzorczego z dnia 26 kwietnia 2013 r. przygotowano nowy projekt
Programu, który został ponownie zaopiniowany.

Id: FD0DF67C-6548-465F-B966-B8FB3BB97598. Podpisany Strona 2




